
 

 

ВИЩА КВАЛІФІКАЦІЙНА КОМІСІЯ СУДДІВ УКРАЇНИ 
     

27 червня 2019 року                                                                                                          м. Київ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 62/пс-19 

Вища кваліфікаційна комісія суддів України у складі палати з питань добору і публічної служби 

суддів із залученням членів кваліфікаційної палати: 

головуючого - Устименко В.Є., 

членів Комісії: Бутенка В.І., Гладія С.В., Заріцької А.О., Козлова А.Г., Луцюка П.С.,     

Макарчука М.А., Мішина М.І., Прилипка С.М., Тітова Ю.Г., Шилової Т.С., 

розглянувши питання щодо рекомендування судді Ворошиловського районного суду             

міста Донецька Алтухової Олесі Сергіївни для переведення на посаду судді до іншого суду           

того самого або нижчого рівня без конкурсу, 

встановила: 

Відповідно до положень частини першої статті 82 Закону України «Про судоустрій і 

статус суддів» від 02 червня 2016 року № 1402-VIII (далі - Закон) суддя може бути    

переведений, в тому числі тимчасово шляхом відрядження, на посаду судді до іншого суду 

Вищою радою правосуддя в порядку, передбаченому законом. 

Частиною третьою статті 82 Закону визначено, що переведення судді на посаду судді      

до іншого суду того самого або нижчого рівня може здійснюватися без конкурсу тільки у 

випадках реорганізації, ліквідації або припинення роботи суду, в якому такий суддя обіймає 

посаду судді. 

Указом Президента України від 13 травня 2009 року № 324/2009 «Про призначення 

суддів» Алтухову О.С. призначено на посаду судді Красноарміського міськрайонного суду 

Донецької області строком на п’ять років. 

Указом Президента України від 27 серпня 2009 року № 679/2009 «Про переведення 

суддів» Алтухову О.С. переведено в межах п’ятирічного строку на посаду судді 

Ворошиловського районного суду міста Донецька. 

Указом Президента України від 19 липня 2018 року № 212/2018 «Про тимчасове 

переведення суддів» Алтухову О.С. переведено шляхом відрядження строком до одного року    

на роботу на посаді судді Лубенського міськрайонного суду Полтавської області. 

Рішенням Вищої ради правосуддя від 25 січня 2018 року № 182/0/15-18 припинено 

роботу Ворошиловського районного суду міста Донецька у зв’язку із заходами щодо       

боротьби з тероризмом на території, де розташований суд. 

Відповідно до положень частини другої статті 53 Закону суддю може бути переведено    

до іншого суду без його згоди в разі реорганізації, ліквідації або припинення роботи суду. 

Згідно з частиною третьою статті 55 Закону в разі припинення роботи суду у зв’язку зі 

стихійним  лихом,  військовими  діями,  заходами  щодо  боротьби  з  тероризмом  або  іншими

 



надзвичайними обставинами суддя, якого було відряджено з такого суду, має бути     

переведений на постійне місце роботи до закінчення строку відрядження. 

Наразі суддя Алтухова О.С., яку тимчасово шляхом відрядження переведено на       

роботу до іншого суду, обіймає посаду судді у Ворошиловському районному суді міста 

Донецька, роботу якого припинено. 

З огляду на викладене, дослідивши інформацію щодо наявності вакантних посад судді      

у судах України, потребу в їх заповненні, з метою забезпечення належної роботи        

Лубенського міськрайонного суду Полтавської області, Комісія вважає за необхідне 

рекомендувати суддю Алтухову О.С. для переведення на посаду судді цього суду. 

Керуючись статтями 53, 55, 82, 93, 101 Закону, Комісія 

вирішила: 

рекомендувати суддю Ворошиловського районного суду міста Донецька Алтухову Олесю 

Сергіївну для переведення на посаду судді Лубенського міськрайонного суду Полтавської 

області. 

 

Головуючий          В.Є. Устименко 

Члени Комісії:         В.І. Бутенко 

           С.В. Гладій 

           А.О. Заріцька 

           А.Г. Козлов 

           П.С. Луцюк  

           М.А. Макарчук 

           М.І. Мішин  

           С.М. Прилипко 

           Ю.Г. Тітов 

           Т.С. Шилова 


